

7,00
RE - 17x00/ M R N K

W-10

24.03.81 r.

" R A D I O . - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

poranne

- 1/ Informacje - TEKSTY
- 2/ Kartki na żywność - TAZMA L L
- 3/ Samochody - przedpłaty - TAZMA J K
- 4/ Przegląd prasy - TEKST M R

5/ *Jak się czuje?*

→ fajnie

Realizator:

24.03.81r

Po zakończeniu wczorajszych obrad KKP w Bydgoszczy rucznik prasowy Krajow

wej Komisji Porozumiewawczej złożył następujące oświadczenia: *Powiadniec on min*

Po wysłuchaniu sprawozdania przedstawicieli kierownictwa związku z odbytego 22 marca w Warszawie spotkania z wicepremierem Mieczysławem Rakowskim KKP stwierdza że rozmowy nie dały żadnych rezultatów. Strona rządowa nie podjęła praktycznie dyskusji nad żądaniem ukarania winnych prowokacji bydgoskiej i zagwarantowania bezpieczeństwa związku. Jednocześnie Komisja rządowa pod kierownictwem ministra Bafii nie otrzymała żadnych pełnomocnictw do xx negocjowania żądań bydgoskiego MKZ co uniemożliwiło podjęcie rozmów w Bydgoszczy.

Następnego dnia władze polityczne oskarżyły Nasz Solidarność o działanie przeciwko państwu o i podstawom ustroju oraz określiły publicznie prowokację sił bezpieczeństwa w Bydgoszczy jako zgodną z prawdą.

Związek nasz nadal podtrzymuje swe stanowisko negocjacyjne. Rozwój wydarzeń i stanowisko władz zmusza nas jednak do ogłoszenia w przypadku niespełnienia naszych żądań powszechnego strajku ostrzegawczego w całym kraju na piątek 27 marca w godz. od 8 do 12 a następnie strajku właściwego od ~~worka~~ 31 marca.

Akcję tę podejmujemy w obronie gwarancji bezpieczeństwa zawartych w porozumieniach społecznych a tym samym w obronie istnienia NSZZ "Solidarność" i wszystkich zdobyczy sierpnia 80 roku. Nie my złamaliśmy spokój społeczny - w obliczu prowokacji związek nasz zachował maksimum opanowania i cierpliwości. Zmuszeni jesteśmy uciec się do ostatecznej broni która przysługuje nam zgodnie z prawem. Strajk nie jest aktem przemocy. Poddajemy go by zagrozić drogę zgubnej dla narodu i państwa polskiego polityce rozstrzygania konfliktów społecznych przemocą.

Było to oświadczenie rzecznika prasowego KKP NSZZ "Solidarność" Karola Modzelewskiego. *Publikowane zostało w dzienniku "Przebieg" 24.03.81r*

Wskazaj Maxxxzakonczantaxobrad:KPKxxdhytuxsięxxkntaronejxxprazawa

Po zakończeniu obrad KKP w Bydgoszczy

Lech Wałęsa, odpowiedzialny za strajk, oświadczył, że

Niektóre wypowiedzi zostały sformułowane na zasadzie

RE - 17.00/ M R i N K

24.03.81 r.

Z K/

~~Dzisiaj~~
 Dzisiaj około godz. 12-tej wznowione zostało nadzwyczajne
 posiedzenie Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność"
 która od wczoraj obraduje w Bydgoszczy.

W toku w dalszym ciągu
~~Nakład~~ dzisiejszej sesji dyskutowano nad formami i terminami
 podjęcia akcji strajkowej.

Z proponowanych rozwiązań nawet niezwykle skrajnych
 wybrano drogą głosowania projekt Lecha Wałęsy,

Po omówieniu szczegółów tego projektu Krajowa Komisja
 Porozumiewawcza NSZZ "Solidarność" proklamuje strajk ostrzegawczy
 w piątek /27 marca/ w godz. od 8-12-tej. Termin strajku generalnego
 ustalono na dzień 31 marca bm. Będzie on miał charakter okupa-
 cyjny i rozpocznie się w tym dniu od 1 zmiany.

~~Przez~~ Na czas trwania strajku ~~przez~~ powołano
 10-osobowy Komitet Strajkowy ^{fw} w skład którego w uzupełnia
 Lech Wałęsa. Zgłoszono także trzy propozycje miejsca działania
 i dyspozycji Krajowego Komitetu Strajkowego: Gdańsk, Bydgoszcz
 bądź Warszawa.

RE - 17.00/ M R I N K

24.03.81 r.

Z K/

Dzisiaj około godz. 12-tej wznowione zostało nadzwyczajne posiedzenie Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" która od wczoraj obraduje w Bydgoszczy.

W toku w dalszym ciągu
~~W toku~~ dzisiejszej sesji dyskutowano nad formami i terminami podjęcia akcji strajkowej.

Z proponowanych rozwiązań nawet niezwykle skrajnych wybrano drogą głosowania projekt Lecha Wałęsy,

Po omówieniu szczegółów tego projektu Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ "Solidarność" proklamuje strajk ostrzegawczy w piątek /27 marca/ w godz. od 8-12-tej. Termin strajku generalnego ustalono na dzień 31 marca br. Będzie on miał charakter okupacyjny i rozpocznie się w tym dniu od 1 zmiany.

~~Przekazano~~ Na czas trwania strajku ~~przekazano~~ powołano 10-osobowy Komitet Strajkowy w skład którego w uzupełnia Lech Wałęsa. Zgłoszono także trzy propozycje miejsca działania i dyspozycji Krajowego Komitetu Strajkowego: Gdańsk, Bydgoszcz bądź Warszawa.

Przegląd prasy

Czołówki dzisiejszych gazet to relacje obszerne o obrad VII Krajowego Zjazdu Delegatów Kółek Rolniczych, który kończy bardzo ożywioną kampanię sprawozdawczo-wyborczą, której głównym celem stało się przywrócenie w pełni samorządnego charakteru tej masowej społeczno-zawodowej organizacji rolników indywidualnych. Gazeta zamieszcza obszerne fragmenty przemówienia wygłoszonego wczoraj na zjeździe przemówienia Stanisława Kani I sekretarza KC Partii oraz skrót wystąpienia przewodniczącego Rady Głównej Centralnego Zarządu Kółek Rolniczych. Zjazd kontynuuje obrady w dniu dzisiejszym.

Trzeba porozumienia w imię wspólnego dobra - pod tym tytułem dzisiejsza Gazeta zdaje obszerne sprawozdanie z wczorajszych wydarzeń w Bydgoszczy, a było ich sporo. A więc kolejne posiedzenie Krajowej Komisji Porozumiewawczej zakończone komunikatem / oświadczenie w tej sprawie rzecznika prasowego KAP Karola Modzielskiego prezentowaliśmy w wiadomościach radio-echa / konferencja prasowa Lecha Wałęsy - też prezentowaliśmy fragmenty tego spotkania a także informacje z dwóch wczorajszych posiedzeń Prezydium WRN.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim znajdujemy dziś oświadczenie Prezydium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, czytamy w nim m.in.: Zaistniały, kolejny wstrząs społeczny rozwiązany być musi na drodze rokowań, zgodnie z duchem Umowy Społecznej, z zachowaniem przez wszystkich rozwagi, dobrej woli i rozsądku politycznego, jako niezbędnych warunków powrotu do stabilizacji i spokoju społecznego w naszym państwie. Szybkie i ostateczne ustalenia i ujawnienie wszystkich okoliczności związanych z naruszeniem tego spokoju jest zasadniczym elementem bieżącego przywracania wzajemnego zaufania władz i społeczeństwa, powinny położyć kres próbom manipulowania opinią publiczną i dlatego staje się bezwzględnie konieczne.

Jak zawsze, tak i obecnie pełne poszanowanie prawa i legalnych form rozwiązywania konfliktów społecznych jest dla członków Stronnictwa Demokratycznego probierzem patriotyzmu i obywatelskiej odpowiedzialności każdego Polaka.

I jeszcze zwracam Państwu uwagę na zamieszczoną w Gazecie Pomorskiej publikację zatytułowaną "Żąda się ode mnie szacunku dla partnera, a traktuje jak worek do bicia...". Jest to rozmowa dziennikarki Trybuny Robotniczej Jadwigi Korzeniowskiej z wicepremierem Mieczysławem Rakowskim o aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w kraju. Wicepremier Mieczysław Rakowski odpowiadając dziennikarce powiedział m.in. " Osobiście po tym miesiącu - w którym nawiązałem liczne kontakty z ludźmi z "Solidarności" z Lechem Wałęsą rozmawia mi się bardzo dobrze - czytając nowe żądania pojawiające się codziennie na moim biurku, stawiane zresztą zawsze w formie kategorycznej, odnoszę często wrażenie, jak by redagowali je = nowi właściciele = Polski Ludowej. /.../ Poza tym jakim prawem w ogóle ktokolwiek w Polsce może się uważać za lepszego Polaka od drugiego./.../ Jeżeli wejdzie się na taką drogę, to kraj czekają nieuchronne dramaty/.../"